
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2025-07-17-003708-a
Дата формування звіту: 05 серпня 2025

Найменування замовника: Комунальний заклад загальної середньої освіти
"Ліцей №2 Хмельницької міської ради"

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

21313855

Місцезнаходження замовника: 29000, Україна, Хмельницька область,
Хмельницький, вулиця Івана Франко, 57

Закупівля за правилами і за кошти: Ukraine facility

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Придбання комп’ютерного обладнання для
навчальних кабінетів (7 класи НУШ) на реалізацію
публічного інвестиційного проєкту на забезпечення
якісної, сучасної та доступної загальної середньої
освіти «Нова українська школа» у 2025 році

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:30210000-4: Машини для обробки
даних (апаратна частина)

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або місце
виконання робіт
чи надання послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Персональний
комп’ютер форм-
фактора десктоп

ДК 021:2015:
30213000-5 —
Персональні
комп’ютери

6 комплект 29009, Україна,
Хмельницька
область,
м.Хмельницький,
вулиця Івана
Франко, 57

до 20 серпня
2025

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)



Поставка товару Пiсляоплата 30 Календарні 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

17 липня 2025 11:40

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування
учасників
процедури
закупівлі (для
юридичної
особи) або
прізвище, ім’я,
по батькові
(для фізичної
особи)

Ціна
пропозицій
учасника до
початку
аукціону
(ціна
пропозиції
на
переговорах
у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника
після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України
“Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону



ТОВ
"СИСТЕМАТИКА
УКРАЇНА"

90 972,00 UAH
з ПДВ

90 972,00
UAH з ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім
невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до
пункту 43 Особливостей;
1. Розгляд тендерної пропозиції щодо закупівлі код ДК 021:2015 – 30210000-4 - Машини для обробки даних (апаратна
частина) Придбання комп’ютерного обладнання для навчальних кабінетів (7 класи НУШ) на реалізацію публічного
інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська
школа» у 2025 році.

РОЗГЛЯД ПОРЯДКУ ДЕННОГО:
Комунальний заклад загальної середньої освіти "Ліцей №2 Хмельницької міської ради" проводиться закупівля закупівлі
код ДК 021:2015 – 30210000-4 - Машини для обробки даних (апаратна частина) Придбання комп’ютерного обладнання
для навчальних кабінетів (7 класи НУШ) на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної,
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році.- UA-2025-07-17-003708-a
До участі у тендерній процедурі «Відкриті торги», які проводяться відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України
від 12.10.2022 р. № 1178 “Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі” на період дії правового режиму воєнного стану в
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування” (далі - Особливості) було подано 2 (дві) тендерні
пропозиції, а саме:
1).ТОВ"СИСТЕМАТИКА УКРАЇНА"( 40175293);
2). ТОВ «ПБГ19» (45701274);

Відповідно до пункту 37 Особливостей, оцінка тендерної пропозиції проводиться електронною системою закупівель
автоматично на основі критеріїв і методики оцінки, визначених замовником у тендерній документації, шляхом
визначення тендерної пропозиції найбільш економічно вигідною.
Так частиною 1 ст. 29 ЗУ «Про публічні закупівлі» оцінка тендерних пропозицій проводиться автоматично електронною
системою закупівель на основі критеріїв і методики оцінки, зазначених замовником у тендерній документації, та
шляхом застосування електронного аукціону.
За результатами проведеної оцінки тендерних пропозицій, найбільш економічно вигідною тендерною пропозицією
являється пропозиція – ТОВ"СИСТЕМАТИКА УКРАЇНА"( 40175293);

Під час розгляду першого питання порядку денного:
Розгляд та оцінка тендерних пропозицій відбуваються відповідно до пунктів 37 і 38 Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості).

Відповідно до Розділу 1 п.5 Тендерної документації Учасники (резиденти та нерезиденти) всіх форм власності та
організаційно-правових форм беруть участь у процедурах закупівель на рівних умовах.
Учасники процедури закупівлі беруть участь у закупівлях на рівних умовах, за умови, що вони зареєстровані у
прийнятних країнах та якщо вони особисто або їх кінцеві бенефіціарні власники є особами, до яких не застосовано
обмежувальні заходи у вигляді санкцій Європейського Союзу та вони не знаходяться у санкційному списку
Європейського Союзу.
Усі товари які закуповуються повинні походити із прийнятних країн.
Перелік прийнятних країн розміщено за посиланням:
https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=99515de8-4512-4941-afaaca5887a9b4f4&title=PerelikPriiniatnikhKrain.
Згідно з Рамковою угодою між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації
фінансування союзу для України згідно з Інструментом UKRAINE FACILITY (Рамкову угоду ратифіковано Законом №
3786-IX від 06.06.2024) участь у закупівлях, присудження грантів та премій для діяльності з метою виконання заходів
виконання Плану України є відкритою для міжнародних і регіональних організацій, фізичних осіб, які є громадянами, і
юридичних осіб, які зареєстровані в країнах, зазначених у пункті 1 статті 11 Регламенту та пункті 1 статті 5 Рамкової
угоди.
Поставки і матеріали, які фінансуються та закуповуються для виконання Плану України, повинні походити з
прийнятних країн, крім випадків, коли поставки та матеріали не можуть бути отримані у жодній із таких країн або
можуть підпадати під дію обмежувальних заходів ЄС (перебувати у санкційному списку ЄС).
Враховуючи Інформацію щодо переліку прийнятних країн відповідно до статті 11 Регламенту Європейського
Парламенту і Ради (ЄС) 2024/792 від 29 лютого 2024 року та статті 5 Рамкової угоди між Україною та Європейським
Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility
Правила щодо прийнятності не застосовуються та не повинні створювати обмеження на підставі громадянства для
фізичних осіб, які працюють за наймом або за іншим правовим договором у прийнятного підрядника або, у разі
потреби, субпідрядників.
Правила щодо прийнятності, походження поставок і матеріалів та громадянство фізичних осіб, можуть підпадати під
дію обмежень на підставі громадянства, географічного розташування або характеру юридичних осіб, які беруть участь
у процедурах закупівель, а також на підставі географічного походження поставок і матеріалів у таких випадках:
a. якщо такі обмеження вимагаються у зв’язку з особливим характером та/або цілями заходу або спеціальною
процедурою присудження та/або коли такі обмеження необхідні для ефективної реалізації заходів;
b. якщо заходи або конкретні процедури присудження впливають на безпеку чи громадський порядок, зокрема,
стосуються стратегічних активів та інтересів Союзу, держав-членів або України, у тому числі захисту цілісності
цифрової інфраструктури, інформаційно-комунікаційних систем і пов’язаних ланцюгів постачання.
Учасники та кандидати на участь у тендері з неприйнятних країн можуть бути допущені як прийнятні у разі нагальної
необхідності, недоступності послуг на ринках відповідних країн або територій або в інших належним чином
обґрунтованих випадках, коли застосування правил прийнятності зробить реалізацію проекту неможливою або
надмірно складною.

Учасник ТОВ"СИСТЕМАТИКА УКРАЇНА"( 40175293); пропонує предмети закупівлі які є воготовляють (виробляють)
крахни Корея та Китай що підтверджує відповідноми документами у складі тендерної пропозиції.
Враховуючи вище викладене а також інформацію яка розміщена на санкційнйій карті Європейського Союзу
https://www.sanctionsmap.eu/#/main такі країни відсутні в переліку прийнятих країн, окрім цього на Санкційній карті
зазначається що такі краєни і під Санкціями ЄС, що не уможливлює придбання товарів даної категорії в межах
процедури закупівлі за інструментом Ukraine Facility.

Враховуючи норми 44 Особливостей Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в
електронній системі закупівель у разі, коли:
1) учасник процедури закупівлі:
підпадає під підстави, встановлені пунктом 47 цих особливостей;
зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів,
яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 цих особливостей;
не надав забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником;
не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або
документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування,
марку, модель тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту
розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких
невідповідностей;
не надав обґрунтування аномально низької ціни тендерної пропозиції протягом строку, визначеного абзацом першим
частини чотирнадцятої статті 29 Закону/абзацом дев’ятим пункту 37 цих особливостей;
визначив конфіденційною інформацію, що не може бути визначена як конфіденційна відповідно до вимог пункту 40 цих
особливостей;
є громадянином Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран (крім того, що проживає на
території України на законних підставах); юридичною особою, утвореною та зареєстрованою відповідно до
законодавства Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран; юридичною особою, утвореною та
зареєстрованою відповідно до законодавства України, кінцевим бенефіціарним власником, членом або учасником
(акціонером), що має частку в статутному капіталі 10 і більше відсотків (далі - активи), якої є Російська
Федерація/Республіка Білорусь/Ісламська Республіка Іран, громадянин Російської Федерації/Республіки
Білорусь/Ісламської Республіки Іран (крім того, що проживає на території України на законних підставах), або
юридичною особою, утвореною та зареєстрованою відповідно до законодавства Російської Федерації/Республіки
Білорусь/Ісламської Республіки Іран, крім випадків, коли активи в установленому законодавством порядку передані в
управління АРМА; або пропонує в тендерній пропозиції товари походженням з Російської Федерації/Республіки
Білорусь/Ісламської Республіки Іран (за винятком товарів походженням з Російської Федерації/Республіки Білорусь,
необхідних для ремонту та обслуговування товарів, придбаних до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів
України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 “Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт
і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування” (Офіційний вісник України, 2022
р., № 84, ст. 5176);
{Абзац восьмий підпункту 1 пункту 44 в редакції Постанови КМ № 131 від 09.02.2024}
2) тендерна пропозиція:
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім
невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до
пункту 43 цих особливостей;
є такою, строк дії якої закінчився;
є такою, ціна якої перевищує очікувану вартість предмета закупівлі, визначену замовником в оголошенні про
проведення відкритих торгів, якщо замовник у тендерній документації не зазначив про прийняття до розгляду
тендерної пропозиції, ціна якої є вищою, ніж очікувана вартість предмета закупівлі, визначена замовником в
оголошенні про проведення відкритих торгів, та/або не зазначив прийнятний відсоток перевищення або відсоток
перевищення є більшим, ніж зазначений замовником в тендерній документації;
не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22
Закону;
3) переможець процедури закупівлі:
відмовився від підписання договору про закупівлю відповідно до вимог тендерної документації або укладення договору
про закупівлю;
не надав у спосіб, зазначений в тендерній документації, документи, що підтверджують відсутність підстав, визначених
у підпунктах 3, 5, 6 і 12 пункту 47 цих особливостей;
{Абзац третій підпункту 3 пункту 44 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 382 від 02.04.2024}
не надав забезпечення виконання договору про закупівлю, якщо таке забезпечення вимагалося замовником;
надав недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі, яку замовником
виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 цих особливостей.
Відсутність документів або інформації, що не передбачені додатками до тендерної документації, зазначеними в абзаці
десятому пункту 28 цих особливостей, не є підставою для відхилення замовником тендерної пропозиції такого учасника
процедури закупівлі відповідно до цього пункту.
{Пункт 44 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 782 від 05.07.2024}

Керуючись основними принципами публічних закупівель, а також чинним Законодавством, зокрема Постановою
№1178, та інструментами Ukraine Facility, тендерна пропозиція Учасника ТОВ"СИСТЕМАТИКА УКРАЇНА"( 40175293)
підлягає відхиленню на підставі п. 2 Особливостей 44

ВИРІШЕНО:
1. Відхилити тендерну пропозицію переможця процедури закупівлі ТОВ"СИСТЕМАТИКА УКРАЇНА"( 40175293) по
процедурі закупівлі код ДК 021:2015 – 30210000-4 - Машини для обробки даних (апаратна частина) Придбання
комп’ютерного обладнання для навчальних кабінетів (7 класи НУШ) на реалізацію публічного інвестиційного проєкту
на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році.

2. Оприлюднити рішення про відхилення тендерної пропозиції переможця процедури закупівлі ТОВ"СИСТЕМАТИКА
УКРАЇНА"( 40175293) по процедурі закупівлі код ДК 021:2015 – 30210000-4 - Машини для обробки даних (апаратна
частина) Придбання комп’ютерного обладнання для навчальних кабінетів (7 класи НУШ) на реалізацію публічного
інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська
школа» у 2025 році. на веб-порталі Уповноваженого органу через електронну систему закупівель протягом одного дня з
дати ухвалення рішення.



ТОВ «ПБГ19» 129 222,00
UAH з ПДВ

129 222,00
UAH з ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім
невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до
пункту 43 Особливостей;
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім
невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до
пункту 43 Особливостей;

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


